
 

 

Hva skjer i oktober? 

Sommerferien og sommervarmen er så godt som over, oktober og høstværet står for tur. 

Regntøy er et plagg som ofte er i bruk, og det å leke med vannet ute er blitt en skikkelig 

populær affære      . 

Barnegruppen har blitt mer og mer kjent med rutinene i barnehagen. Vi har allerede begynt 

dele barna inn i mindre grupper og kommet skikkelig i gang med rutinene for å ivareta de 

trygge rammene for barna. Det å dele barna i mindre grupper vil gjøre at vi klarer å se et hvert 

enkeltbarn enda bedre, men også gi de mer omsorg og trygghet samt støtte deres 

utforskertrang og utvikling på deres ulike aspekter, samt danne en god relasjon mellom barn 

og voksne  

 

FORUT: 

I tillegg til å jobbe med rutiner, vennskap og «Det var en gang», kommer vi også til å jobbe 

med FORUTs barneaksjon: Hamphless og det varme hjerte i oktober. Under årets 

FORUT skal vi bli kjent med 5 år gamle Hamphless fra Malawi. Malawi kalles «Afrikas 



 

 

varme hjerte» hvorfor det, mon tro? Vi skal bli kjent med hverdagen til Hamphless, familien 

hans sjiraffen Suala og det flotte landet de bor i. 

Vi kommer til å utforske den lokale førskolen, markedet, arbeid i åkeren og se sola gå ned i 

innsjøen Lake Malawi. FORUT Barneaksjonen tar denne gangen for seg temaer som 

vennlighet, takknemlighet, kosthold og barnerettigheter. Malawi er et fattig, men mangfoldig 

land. Det er kjent for sin gjestfrihet og vennlighet. 

Barneaksjonen er et pedagogisk opplegg for barnehager, barneskoler og SFO, hvor barn i 

Norge lærer om barn i andre land. Gjennom barneaksjonen får vi innblikk i en spennende og 

annerledes kultur. Vi får kunnskap om hverdagsliv og levesett som er ganske så ulikt det 

norske, men kanskje er vi ikke så forskjellige likevel? 

 

Formålet med FORUT Barneaksjonen 

1. Gjøre barn i Norge kjent med andre kulturer og dagliglivet til barn i andre 

land. Vi ønsker å skape nysgjerrighet og engasjement, bygge toleranse, omsorg og 

empati, og fokusere på at barn har ressurser, evner og ambisjoner. Levekårene kan 

være utfordrende og vi formidler både likheter og ulikheter, men også et felles behov 

for vennskap, lek, familieliv og trygghet.  

2.  Gi barn i Norge verdifull læring og gode opplevelser gjennom praktisk 

solidaritetshandling. Vi tror barn har et iboende ønske om å hjelpe andre, og en viktig 



 

 

del av FORUT Barneaksjonen er at barn i Norge gjør en innsats for å skaffe midler til 

prosjekter for barn i andre land».  

      

 

 

Rammeplan for barnehager (2017) er vår viktigste grunnstein i arbeid med barna. Vi knytter 

vårt arbeid med Forut til følgende fra rammeplan: 

Rammeplanen sier; 

«Barnehagen skal fremme respekt for menneskeverdet ved å synliggjøre, verdsette og 

fremme mangfold, ulikhet og gjensidig respekt. Barna skal få oppleve at det finnes 

mange måter å tenke, handle og leve på som grunnlag for opplevelser, utforskning og 

læring».  

Etter flere år med FORUT barneaksjon er våre erfaringer at det ofte er dyrene i Barneaksjonen 

som fenger i stor grad i på 0-3-årsavdeling. Vi kommer derfor til å jobbe mye ut fra dyrene i 

historien, som apekattene Monki m.m. Ut fra barnas interesser ser vi hvilke dyr vi vil fokusere 

mest på.  

  

 

Temaet for dette barnehageåret er som dere vet «Det var en gang», hvor vi har valgt å starte 

med «den lille larven aldri mett». Dette temaet er noe vi ikke legger fra oss og vi kommer til å 

jobbe med det sammen med barna i de kommende månedene, dette gjør vi fordi barna skal 

medvirke i sin egen hverdag da de viser veldig stor interesse for temaet.. Så også i oktober 

kommer vi til å jobbe med «den lille larven aldri mett» samtidig som vi jobber med FORUT.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vi gratulerer med dagen:  

• Nova har fylt 2 år den 1. oktober 

 

 

 

• Johanne har begynt med tilvenning denne uken, og i løpet av november vil Cornelius 

bli med oss i gjengen. Vi gleder oss!       

• Husk å merke med navn alt av klær, drikkeflasker osv. 

• Det begynner å bli høst ute, vi ber dere sjekke at barna har med seg det de trenger av 

uteklær som regntøy, støvler, dress, lue, votter m.m.  

• Sjekk om barna trenger påfyll av ekstratøy inne på avdelingen. Sjekk vognposene i 

vognene for å se om de er tilpasset årstidene høst og etter hvert vinter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIKTIGE DATOER I OKTOBER!  

 

• I uke 41 er det høstferie i Stavanger og barnehagen er åpen. Hvis dere vet 

at barnet/barna kommer til å ta fri/fridager, gi oss gjerne beskjed slik at vi 

vet hvor mange som kommer. 

• Torsdag 26.10 kl. 14-16, inviterer vi alle foreldre til FN cafe i 

barnehagen. Det kommer mer informasjon på et senere tidspunkt. 

 



 

 

 

 

Tilbakeblikk på august og september Avdeling Sør 

 

Barnegruppa på Sør er veldig glad i å være ute så vi prøver å være mye ute sammen med dem. 

Samtidig har vi brukt disse månedene for å bli kjent med både nye barn og «gamle barn».  

Dette er andre året vi bruker såkalt foreldreaktiv tilvenning, da vi sitter igjen med positive 

erfaringer med en slik type tilvenning. Fem dager med tilvenning sammen med foreldre gir 

barna gode forutsetninger for å bli trygge på oss voksne i barnehagen, samtidig som de ser at 

foreldre blir trygge på personalet og omvendt. Vi synes at alle foreldre har gjort en veldig god 

jobb i denne tilvenningsperioden, dere har hatt stor påvirkning på hvor fort barna har tilvendt 

seg det nye og spennende barnehagelivet. 

Som Stavangerbarnehagen mot 2030 – Strategi for kvalitet i barnehagen påpeker: «Barn trenger 

en god tilvenning og en trygg tilknytning til ansatte i barnehagen. Med den voksne som en trygg 

base kan barnet bruke sin energi på utforskning, leke og læring. Gjennom en nær relasjon og 

samregulering med den barnehageansatte får barnet støtte til å regulere egne følelser.» 

Tilvenningsperioden er det første steget for barna inn i barnehagehverdagen og det er veldig 

viktig med en god tilvenning. Foreldreaktiv tilvenning mener vi har gitt barna gode 

forutsetninger for å håndtere denne store overgangen på en god måte. 

 Det å bli kjent med dere foresatte er en fin måte å bli kjent med barnet, skape trygghet for 

begge parter, men også starten på et godt foreldresamarbeid. Dette gjelder «gamle foreldre» 

som nye. Vi vil at barnet og dere foresatte skal være trygge i barnehagen. Er det noe dere lurer 

på, uansett hva – bare spør. Trygghet er viktig! Vi har hatt fokus på å være nede på gulvet 

sammen med barna, for å finne trygghet med hverandre, og for at barna skal få utforske området 

rundt seg. Trygghet, omsorg og varme er viktige elementer som går igjen!  

 



 

 

 

 

Vi har nå begynt med å dele barna inn i mindre grupper, og har begynt med aktiviteter og 

pedagogisk opplegg. Samling har vi hver dag.  

 

Barnehagesektoren ligger under kunnskapsdepartementet og er en del av utdanningsforløpet til 

barn. Da er vi gjennom Rammeplanen pålagt å gi barna erfaringer med 7 forskjellige fagområde 

i løpet av et barnehageår. Fagområdene er som følgende: 

• Kommunikasjon, språk og tekst 

• Kropp, bevegelse, mat og helse 

• Kunst, kultur og kreativitet 

• Natur, miljø og teknologi 

• Antall, rom og form 

• Etikk, religion og filosofi 

• Nærmiljø og samfunn 

 

Den lille larven aldri mett 

 

Barnegruppa har vist stor interesse for temaarbeid på 

avdelingen. Vi bruker ofte fortellingen  

«den lille larven aldri mett» i samling og barna synes alltid 

det er spennende å se hva larven spiser, og de er med når vi 

teller maten. En slik fortelling er en god måte å jobbe med 

en rekke av rammeplanens fagområder. Vi teller hvor mye larven spiser, vi lærer om natur, og 

ikke minst er det en veldig god måte for å stimulere språkutvikling. Som dere kanskje har sett 

har vi pyntet bordene hvor barna spiser med masse bilder og konkreter fra «den lille larven aldri 

mett». Dette gjør vi for å gi barna gode muligheter for å engasjere seg i historien samtidig som 



 

 

det gir gode muligheter for å få i gang fine samtaler rundt matbordet. Vi har merket at barna er 

veldig engasjerte og det er ofte de som tar initiativ til slike samtaler, noe som er veldig gøy å 

se. Hver dag «bader» vi barna i språk vi er støttespillere i språkutviklingen deres og vi hjelper 

dem å sette ord på hverdagen deres. 

 

 

 

Brannvernuke  

Vi har hatt brannvernuke i barnehagen, hvor vi har sunget og lært barna om brann og vann. Vi 

har jobbet med de ulike nødnumrene (110, 112, 113 gjennom sang), og hatt 

temaer om brann. Vi har til og med hatt på brannhjelm og prøvd å slukke 

flammer med brannslukningsapparat!      . Samtidig som vi har hatt 

brannvernuke har det vært brannøvelse på huset. Dette gikk superfint og alle 

barna gjorde en strålende jobb! Vi har til og med hatt besøk av en brannmann 

som tok med brannbilen, noe som var veldig spennende og alle barna fikk 

prøve vannslangen. Vi gleder oss til å ta fatt på oktober med den gode 

gjengen vår! 

 

 

 

Barn i alderen 0-3år sies å ha en egen lekestil. Kjennetegn er at den er gledesfylt, det består av 

gjentakelse og enkel struktur, slik at det er lettere for mange å delta. Slik lek ser vi mye av på 

avdelingen. Det starter gjerne hos et barn og leken smitter raskt over til flere barn, og det blir 

mye latter. 

 

 

Tusen takk for godt oppmøte på foreldremøte! Det var en fin kveld sammen med dere! Vi ser 

fram til fremtidige arrangementer       

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ha en fantastisk fin høst videre! 

 

Hilsen Jenny, Halime, Karoline, Tsehai og Bente       

 


